
K rukám advokátů: 

Dr. iur. Michael Mráz     

JUDr. Mgr. Bohdan Žáček      

JUDr. Martin Korbař      

Mgr. Michal Pokorný        

JUDr. Vít Horáček 

Praha, 9.8.2019 

Věc: Osobní rozhodnutí ohledně mého nástupu do švýcarského vězení 

Vážení advokáti, 

 po pečlivém zvážení vašeho doporučení a po celkovém zvážení mé životní situace, ve které se 
nyní nacházím, jsem dospěl k závěru, že dne 19.8.2019 skutečně do švýcarského vězení nemohu nastoupit. 

 Potřebuji se plně obhájit před českým soudem a očistit své jméno. Nemohu zklamat své přátele, 
kteří mi věří, a jednoduše odejít do vězení a ukončit celý příběh MUS bez odpovídajícího prozkoumání a 
vysvětlení. Chci prokázat, že jsem po celou dobu svého působení v MUS jednal v  souladu s právem a 
podle svého nejlepšího vědomí a svědomí. 

 Je nezbytné, aby celý příběh MUS byl náležitě a spravedlivě posouzen z pohledu našeho života 
v České republice v 90. letech, a aby byla vyjasněna skutečná role všech lidí, kteří se na restrukturalizaci a 
stabilizaci MUS v  té době podíleli. Jsem přesvědčen, že privatizace MUS byla úspěšná a společensky 
prospěšná. 

 Prosím vás tedy, abyste mé rozhodnutí o tom, že do švýcarského vězení nemohu nastoupit, sdělili 
všem orgánům, kterých se mé rozhodnutí týká. Zároveň vás prosím, abyste v  souladu s mezinárodním 
právem s příslušnými orgány ve Švýcarsku dále jednali o možnostech odložení mého nástupu do vězení až 
po vydání pravomocného rozsudku v České republice. 

Ing. Antonio Koláček


